
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia

DETERMINAZIONE N. 72 DEL 24/01/2022

OGGETTO: Revoca autorizzazione prot. n.31055 del 07/11/1996 – Autoscuola “Crolla di Crolla
Silvio” con sede in Colle Sannita (BN).

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che con il provvedimento prot. n.31055 del 07/11/1996 del Presidente della Provincia di Benevento
la ditta in oggetto è stata autorizzata a gestire l’omonima scuola per conducenti di veicoli a motore con sede in
Colle Sannita (BN), Via Cagliari n.6, per la preparazione dei candidati al conseguimento delle patenti di guida
di categoria A e B;

Vista l’istanza del 23/12/2021, acquisita al prot. al n.28799 del 24/12/2021, presentata dal sig. Crolla Silvio, in
qualità di titolare della ditta in oggetto, con la quale lo stesso, avendo definitivamente cessato l’attività, ha
richiesto la revoca dell’anzidetta autorizzazione all’esercizio dell’attività di autoscuola;

Visto l’art. 123 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, e ss.mm. ed ii.;

Visto l’art. 335 del DPR 495/92, regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;

Ritenuto, per quanto anzidetto, che ricorrano le condizioni per la revoca volontaria dell’autorizzazione in
oggetto;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n.
241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del
13/01/2014;

Viste
le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n.3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;
la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;



2

Vista la Determinazione dirigenziale n.2282 del 10/12/2021, che ha rinnovato l’incarico di posizione
organizzativa del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto privato – Energia – Protezione
Civile al funzionario Dott. Gianpaolo Signoriello;

Visto il Decreto del Vice Presidente della Provincia di Benevento N.73 del 14/12/2021, che ha conferito
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

- di revocare l’autorizzazione prot. N.31055 del 07/11/1998 con la quale la ditta “CROLLA” di
CROLLA SILVIO, con sede in Colle Sannita (BN), Via Cagliari n.6, è stata autorizzata all’esercizio
dell’attività di scuola per conducenti di veicoli a motore per la preparazione dei candidati al
conseguimento delle patenti di guida di categoria A e B;

- di onerare il sig. Crolla Silvio alla riconsegna del suddetto titolo autorizzativo nonché delle tessere di
riconoscimento degli insegnanti di teoria e/o istruttori di guida rilasciate dallo scrivente Ufficio
all’autoscuola in oggetto;

- di comunicare a tutte le Amministrazioni interessate, territorialmente competenti, l’adozione
della presente Determinazione.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (SIGNORIELLO GIANPAOLO)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


